

KPM.0003.1081.2023

Pani
Margareta Skerska-Roman
Radna Miasta Torunia

Azucwone Reu' Redue,

W odpowiedzi na wnioski i zapytanie, złożone w dniu 23.06.2023r., informuję:

- w ramach przeprowadzonych przez Straż Miejską czynności kontrolnych potwierdzono pod wskazanym we wniosku adresem, zaparkowany samochód marki BMW.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1047 z późn. Zm.) Straż Gminna (Miejska) może wydawać dyspozycję usunięcia pojazdu w przypadku określonym w treści art. 50a tej ustawy, który stanowi, że *pojazd pozostawiony bez tablic rejestracyjnych lub pojazd, którego stan wskazuje na to, że nie jest używany, może zostać usunięty z drogi przez straż gminną lub Policję na koszt właściciela lub posiadacza.*

Fakt, że pojazd nie jest użytkowany, nie jest spełnieniem warunku wymienionego w ww. przepisie. Ustawodawca wymaga, aby stan pojazdu wskazywał na to, iż nie jest i nie może być używany. Biorąc pod uwagę cel ww. normy prawnej należy zauważyć, że także długotrwałe nie używanie pojazdu (w rozumieniu nie korzystania z niego), jeśli stan samochodu nie pozwala uznać, że jest wrakiem, nie jest podstawą do usunięcia pojazdu. Przyczyną taką nie może być np. brak opłacenia ubezpieczenia (składki OC), brak ważnego przeglądu technicznego, czy też np. brak powietrza w kole. Nie bez znaczenia jest również miejsce parkowania. Jeśli pojazd jest zaparkowany w miejscu niezabronionym, nie stwarza bezpośredniego zagrożenia w ruchu i posiada tablice rejestracyjne, nie ma podstaw do podejmowania interwencji i usuwania pojazdu.

Zgodnie z informacją, zawartą w systemie CEPiK, wskazany pojazd posiada aktualne ubezpieczenie OC oraz przegląd techniczny, nie spełnia zatem kryteriów ustawowych do jego usunięcia;

- trwa procedura regulacji stanów terenowo-prawnych, stawu przy ul. Poznańskiej i obszaru wokół niego. W tym celu Gmina Miasta Toruń prowadzi możliwe działania zmierzające do uzyskania pozytywnych rozstrzygnięć sądowych, skutkujących uprawnieniem do przeprowadzenia rewitalizacji wskazanego terenu. Realizowane są one obecnie w dwóch toczących się postępowaniach, w których Gmina wnosi:

1) o wyrażenie zgody na dokonanie czynności przekraczającej zwykły zarząd poprzez zagospodarowanie nieruchomości położonej w Toruniu przy Poznańskiej 55, w obrębie 70, oznaczonej geodezyjnie jako działki 607 o łącznej powierzchni 0,3989 ha, na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, budowę ciągów komunikacyjnych, wyposażenia miejsca w infrastrukturę techniczną, uporządkowania zieleni oraz oczyszczenia stawu wraz z umocnieniem skarp przekracza czynność zwykłego zarządu wnosząc o wyrażenie zgodny na takie zagospodarowanie zgodnie z koncepcją oraz o ustanowienie na podstawie art. 203 k.c. zarządcy

nieruchomości położonej w Toruniu przy ul. Poznańskiej, Młyńskiej 11, Poznańskiej 55, w obrębie 70, oznaczonej geodezyjnie jako działki 607, 220 i 246 o łącznej powierzchni 0,5821 ha, i wyznaczenie na zarządcę wnioskodawczyni - Gminy Miasta Toruń,

2) o stwierdzenie nabycia spadku po trzech osobach fizycznych w celu ustalenia aktualnego kręgu współwłaścicieli nieruchomości.

Pozytywne dla Gminy ich zakończenie pozwoli na zaplanowanie i przeprowadzenie robót związanych z zagospodarowaniem wskazanego obszaru;

- chodnik po północnej stronie jezdni ul. Strzałowej umożliwia pieszym bezpieczne przemieszczanie się w rejonie budowanej szkoły. Mogą oni również przejść z przedmiotowego chodnika w stronę ul. Artyleryjskiej. Utworzenie we wskazanym miejscu przejścia dla pieszych, przy obecnie obowiązujących przepisach prawa, które często są nadinterpretowane przez pieszych, stwarzałoby dla nich niebezpieczeństwo, biorąc pod uwagę częste postoje pojazdów związanych z budową, które ograniczałyby widoczność na chodniku przy wejściu na to przejście. W celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa pieszych, do końca lipca br. na wskazanym odcinku ul. Strzałowej dopuszczalna prędkość pojazdów zostanie ograniczona do 30 km/h oraz dodatkowo ustawione zostaną znaki ostrzegawcze A-30 z tabliczkami „Piesi”;

- oświetlenie przy ul. Niesiołowskiego, w okolicy Przedszkola Miejskiego nr 11 zostanie sprawdzone, zgodnie z deklaracją jego właściciela – spółki Energa Oświetlenia, w terminie do 20 lipca br.

z powierzchni

Zastępca Prezydent Miasta Torunia

[Signature]
Zbigniew Fiderewicz

Otrzymują:

1. Adresat,
2. działy UMT i jednostki organizacyjne gminy, których treść odpowiedzi dotyczy,
3. a/a KPM.